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Antwort der Landesregierung auf eine Kleine Anfrage zur schriftlichen
Beantwortung

Mitglied des Landtages Henriette Quade (fraktionslos)
Nachfrage zur Kleinen Anfrage 8/2646 (Drs. 8/5279) - Reichsbiirger*innen und Selbstverwalter*innen in Sachsen-Anhalt in 2024 (1)

Kleine Anfrage - KA 8/3142

Sehr geehrter Herr Prasident,

beigefligt Ubersende ich Ihnen die Antwort der Landesregierung - erstellt vom Ministerium flr Inneres und Sport - auf die o. g. Kleine Anfrage.

Mit freundlichen GriRen

Dr. Tamara Zieschang
Ministerin fir Inneres und Sport

Hinweis: Die Drucksache steht vollstdndig digital im Internet/Intranet zur Verfiigung. Die Anlage ist in Word als Objekt beigefiigt und 6ffnet durch Doppelklick den Acrobat Reader.
Bei Bedarf kann Einsichtnahme in der Bibliothek des Landtages von Sachsen-Anhalt erfolgen.

(Ausgegeben am 25.08.2025)


Antwort der Landesregierung auf eine Kleine Anfrage zur schriftlichen
Beantwortung
Abgeordnete Henriette Quade (fraktionslos)

Nachfrage zur Kleinen Anfrage 8/2646 (Drs. 8/5279) - Reichsbiirger*innen und Selbstverwalter*innen in Sachsen-Anhalt 2024 (1)
Kleine Anfrage — KA 8/3142

Antwort der Landesregierung erstellt vom Ministerium fiir Inneres und Sport

Frage 1:
Welche Erkenntnisse liegen der Landesregierung zu den in der Antwort auf die

Frage 14 erwidhnten ,umfangreichen Plakatierungen in verschiedenen Kommunen des Landes Sachsen-Anhalt“ mit Schwerpunkten im nordlichen und stidlichen Sachsen-Anhalt sowie im Salzlandkreis durch die Reichsbiirgergruppierung ,,Wahlkommission Provinz Sachsen” (WKPPS) vor?

Bitte auflisten nach laufender Nummer, Ort, Datum, Kontext/Thema.

Antwort auf Frage 1:
Der Verfassungsschutzbehérde vorliegende Erkenntnisse zur ,Wahlkommission

PreuRische Provinz Sachsen* (WK PPS) sind in der nachstehenden Ubersicht

aufgefhrt.

Lfd Nr. Datum Ort Kontext/Thema
1 14.01.2024 Oebisfelde-Weferlingen, Ortsteil ,Offentliche Bekanntmachung®
(OT) Ribbensdorf (Landkreis ,Eroffnung der Wahllisten"
Borde)


2 16.01.2024 Borde-Hakel, OT Westeregelin, ,Offentliche Bekanntmachung'
Wolmirsleben, Egeln ,Eréffnung der Wahllisten*
(Salzlandkreis)
3 16.01.2024 Siilzetal, OT Langenweddingen ,Offentliche Bekanntmachung"
(Landkreis Borde) ,Eréffnung der Wahllisten*
4 22.01.2024 Tangerhiitte, OT Bittkau ,Offentliche Bekanntmachung"
(Landkreis Stendal) L,Eroffnung der Wahllisten*
5 23.01.2024 Stendal (Landkreis Stendal) ,Offentliche Bekanntmachung"
,Eréffnung der Wahllisten*
6 26.01.2024 Nienburg (Saale) ,Offentliche Bekanntmachung"
(Salzlandkreis) ,Eroffnung der Wahllisten*
6 26.01.2025 | Kockte ,Offentliche Bekanntmachung*
(Altmarkkreis Salzwedel) ,Eroffnung der Wahllisten*
7 26.01.2024 Huy, OT Papsdorf ,Offentliche Bekanntmachung"
(Landkreis Harz) ,Eroffnung der Wahllisten*
8 13.02.2024 Stal¥furt, OT Brumby ,Offentliche Bekanntmachung"
(Salzlandkreis) ,Eroffnung der Wahllisten“
,Offentliche Bekanntmachung*
9 21.02.2024 Seeland, OT Schadeleben L,Eroffnung der Wahllisten*
(Salzlandkreis)
10 24.02.2024 Wethautal, OT Abtlébnitz ,Offentliche Bekanntmachung®

(Burgenlandkreis)

,Eroffnung der Wahllisten*


11 24.02.2024 Bad Schmiedeberg ,Offentliche Bekanntmachung"
(Landkreis Wittenberg) L,Eréffnung der Wahllisten*

12 26.02.2024 | Sangerhausen ,Offentliche Bekanntmachung*
(Landkreis Mansfeld Siidharz) L,Eréffnung der Wahllisten"

13 26.02.2024 Kalbe, OT Zierau ,Offentliche Bekanntmachung®
(Altmarkkreis Salzwedel) ,Eréffnung der Wahllisten"
Jessen, OT Dixforda,

14 27.02.2024 Zahna-Elster, OT Zallmsdorf, ,Offentliche Bekanntmachung"
Wittenberg, OT Wistemark ,Eroffnung der Wahllisten*
(Landkreis Wittenberg)

15 29.02.204 Aschersleben ,Offentliche Bekanntmachung*
(Salzlandkreis) ,Eroffnung der Wahllisten*
Klietz, Altméarkische Hohe, OT ,Offentliche Bekanntmachung*

16 29.02.2024 Gagel, Wust/Fischbeck, OT .Eroffnung der Wahllisten*
Melkow, Osterburg, Bismark
(Landkreis Stendal)

17 29.02.2024 Halberstadt ,Offentliche Bekanntmachung“
(Landkreis Harz) ,Eroéffnung der Wahllisten"

18 29.02.2024 Oranienbaum-Worlitz, OT ,Offentliche Bekanntmachung*
Goltewitz ,Eroffnung der Wahllisten*
(Landkreis Wittenberg)

19 01.03.2024 Kemberg, OT Rackith ,Offentliche Bekanntmachung*

(Landkreis Wittenberg)

,Eréffnung der Wahllisten*


20 04.03.2024 Konnern, OT Piesdorf ,Offentliche Bekanntmachung®
(Landkreis Anhalt-Bitterfeld) ,Eroffnung der Wahllisten*
Lutherstadt Eisleben, OT

21 06.03.2024 Burgsdorf, Allstedt, ,Offentliche Bekanntmachung"
Sangerhausen, Gerbstedt ,Eréffnung der Wahllisten*
(Landkreis Mansfeld-Sudharz)

22 14.03.2024 Elsteraue ,Offentliche Bekanntmachung®
(Burgenlandkreis) ,Eroffnung der Wahllisten*

23 15.03.2024 Gutenborn, OT Bréckau und ,Offentliche Bekanntmachung"
OT Loitzschitz ,Eroffnung der Wahllisten*
(Burgenlandkreis)

. . ,Offentliche Bekanntmachung®

24 15.03.2024 Hohenmédlsen, OT Granschiitz "Eréffnung der Wahllisten®
(Burgenlandkreis)

25 16.03.2024 Calbe (Saale) ,Offentliche Bekanntmachung®
(Salzlandkreis) ,Eroéffnung der Wahllisten®
Bitterfeld-Wolfen, ,Offentliche Bekanntmachung*

26 16.03.2024 OT Reuden a.d. Fuhne .Eréffnung der Wahllisten“
(Landkreis Anhalt-Bitterfeld)

27 18.03.2024 Sandersdorf, OT Ramsin ,Offentliche Bekanntmachung"
(Landkreis Anhalt-Bitterfeld) ,Eréffnung der Wahllisten*

28 12.04.2024 Schkopau ,Offentliche Bekanntmachung*

(Saalekreis)

,Eréffnung der Wahllisten*


29 14.04.2024 Holleben ,Offentliche Bekanntmachung"
(Saalekreis) ,Eréffnung der Wahllisten*
30 16.04.2024 Teuchern ,Offentliche Bekanntmachung®
(Burgenlandkreis) ,Eroffnung der Wahllisten"
31 03.05.2024 Gutenborn und Kretzschau ,Offentliche Bekanntmachung*
(Burgenlandkreis) ,Eroffnung der Wahllisten®
32 06.05.2024 Osterfeld ,Offentliche Bekanntmachung*
(Burgenlandkreis) L,Eroffnung der Wahllisten*
33 08.05.2024 Weilenfels ,Offentliche Bekanntmachung"
(Burgenlandkreis) .Eroffnung der Wahllisten®
34 08.05.2024 Mansfeld, OT GroR Orner ,Offentliche Bekanntmachung"
(Landkreis Mansfeld-Sidharz) ,Eréffnung der Wahllisten*
35 21.05.2024 Zeitz, OT Luckenau ,Offentliche Bekanntmachung*
(Burgenlandkreis) ,Eroéffnung der Wabhllisten"
36 06.06.2024 Schonebeck, OT Alt Frohse ,Offentliche Bekanntmachung"
(Salzlandkreis) L,Eroffnung der Wahllisten*
Frage 2:
Welche Erkenntnisse liegen der Landesregierung hinsichtlich der

,Wahlkommission Provinz Sachsen“ und ggf. ihrer Gliederungen vor? Bitte aufschliisseln nach Aktivitidten in Sachsen-Anhalt seit 2024 bis heute (bitte Ort,

Datum und Art der Aktivitit nennen), Griindungsort, Griindungsdatum, Anzahl


der Mitglieder in Sachsen-Anhalt, Internetprasenzen, Medien, Verbindungen zu anderen neonazistischen, rechten, rechtsextremen Organisationen und/oder der

Reichsbiirger*innen-Szene in Sachsen-Anhalt.

Antwort auf Frage 2:

Erkenntnisse im Sinne der Fragestellung liegen der Verfassungsschutzbehdrde derzeit insoweit vor, als bekannt ist, dass es sich bei der ,Wahlkommission Preufische Provinz Sachsen* (WK PPS) um eine Teilorganisation des ,Verbandes Deutscher Wahlkommissionen* (VDWK) handelt, wobei die WK PPS ab dem Jahr 2022 in Erscheinung getreten ist. Gegenwartig wird der Gruppierung eine Person aus Sachsen-Anhalt zugerechnet. Die WK PPS nutzt die Internetseite ,http://wk-pps.org*
und den Telegram-Account ,Wahlhelfer Gruppe fur die PreuBische Provinz Sachsen®.
Verbindungen zu rechtsextremistischen Organisationen sind der Verfassungsschutzbehérde nicht bekannt. Im Ubrigen wird auf die Antwort auf Frage 1 verwiesen. Darliber hinausgehende Erkenntnisse zu Aktivitaten der WK PPS in

Sachsen-Anhalt liegen der Verfassungsschutzbehérde nicht vor.


http://wk-pps.org%25e2%2580%259c
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